

ĐẢNG BỘ QUẬN LONG BIÊN  
ĐẢNG ỦY PHƯỜNG NGỌC THỤY

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

\*  
Số: 179.- KH/ĐU

Ngọc Thụy, ngày 11 tháng 02 năm 2019

**KẾ HOẠCH**

Về việc “Tập trung đầu tư, hoàn thiện hệ thống hạ tầng đô thị tạo bước đột phá về cảnh quan, môi trường gắn với xây dựng nếp sống văn minh đô thị trong các tầng lớp nhân dân” phường Ngọc Thụy năm 2019 đến hết nhiệm kỳ

- 
- Căn cứ Chương trình 03-Ctr/QU ngày 15/10/2015 của Quận ủy Long Biên;
  - Thực hiện Kế hoạch số 13-KH/BCN ngày 01/02/2019 của Ban chủ nhiệm Chương trình 03 quận Long Biên về “Tập trung đầu tư, hoàn thiện hệ thống hạ tầng đô thị tạo bước đột phá về cảnh quan, môi trường gắn với xây dựng nếp sống văn minh đô thị trong các tầng lớp nhân dân” trên địa bàn quận Long Biên năm 2019 đến hết nhiệm kỳ. Đảng ủy phường xây dựng kế hoạch chỉ đạo, tổ chức thực hiện như sau:

STT	Nội dung công việc	Lãnh đạo phụ trách	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp	Thời gian hoàn thành
<b>A</b>	<b>Văn bản chỉ đạo, điều hành</b>				
1	Xây dựng kế hoạch và triển khai kế hoạch thực hiện Chương trình 03-CTr/QU	Đ/c Nguyễn Quốc Văn PBTĐU - Chủ tịch UBND phường	Đ/c Thi ĐCXĐ	Đ/c Trang KT; Tân ĐC; Tùng VHTT; Thanh ĐC, Đ/c Tuấn TTXD	Trước ngày 25/02/2019
2	Kế hoạch năm trật tự, văn minh đô thị	Đ/c Lê Thị Bích Hoài ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Tân ĐT	CA phường	Trước ngày 25/02/2019
3	Kế hoạch thực hiện "Tuyến đường văn minh đô thị" năm 2019	Đ/c Lê Thị Bích Hoài – ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Tùng VHTT	Công an phường, đ/c Tân ĐC	Tháng 02/2019

4	Kế hoạch thực hiện chủ đề năm 2019: Hành động vì một Long Biên Xanh - Sạch - Đẹp - Văn minh"	Đ/c Lê Thị Bích Hoài – ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Châm VP	Đ/c Thanh ĐC, Đ/c Tân ĐC, đ/c Tùng VH	Tháng 02/2019
5	Kế hoạch thực hiện đề án, phương án khoán quản trên địa bàn phường năm 2019;	Đ/c Lê Thị Bích Hoài – ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Tân ĐT	Đ/c Thi ĐC	Tháng 02/2019
<b>B</b>	<b>Công tác tuyên truyền</b>				
1	Tập trung vào công tác tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên và nhân dân về mục tiêu, nội dung của kế hoạch triển khai thực hiện nhằm tạo sự đồng thuận, nhất trí trong toàn bộ cán bộ, đảng viên và nhân dân phường.	Đ/c Lê Đăng Lễ – ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Tùng VH TT	MTTQ, các đoàn thể, các TDP, đài TT	Tháng 03/2019 và thường xuyên
2	Tuyên truyền với nhiều hình thức đài truyền thanh, tổ chức các cuộc họp, hội nghị quán triệt nội dung đến cán bộ, các bộ phận chuyên môn và MTTQ, các đoàn thể, tổ dân phố, vận động hội viên, đoàn viên, nhân dân nhận thức rõ trách nhiệm tham gia thực hiện về quản lý trật tự đô thị, nâng cao ý thức tuân thủ pháp luật, đấu tranh chống các vi phạm trong quản lý đô thị.	Đ/c Lê Đăng Lễ – ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Tùng VH TT	MTTQ, các đoàn thể, các TDP, đài TT	Tháng 03/2019 và thường xuyên



3	Tuyên truyền đến quần chúng nhân dân về quy hoạch chi tiết, nội dung dự án, các cơ chế chính sách trong giải phóng mặt bằng các dự án phát triển hạ tầng kỹ thuật khung của UBND quận, phường để nhân dân, các đơn vị liên quan biết, thực hiện và giám sát việc thực hiện.	Đ/c Nguyễn Quốc Văn PBTĐU - Chủ tịch UBND phường	Bộ phận địa chính	MTTQ, các đoàn thể, các TDP, đài TT	Tháng 3/2019 và thường xuyên
<b>C</b>	<b>Công tác đầu tư</b>				
<b>I</b>	<b>Các dự án do phường làm chủ đầu tư</b>				
<b>1</b>	<b>Các dự án chuyển tiếp</b>				
a	Hoàn thành dự án Cải tạo, bổ sung cơ sở vật chất trụ sở làm việc Đảng ủy, HĐND, UBND phường Ngọc Thụy, quận Long Biên, Hà Nội	Đ/c Nguyễn Quốc Văn PBTĐU - Chủ tịch UBND phường	Đ/c Thanh ĐC	Đ/c Trang KT; Tổ công tác	Năm 2019
b	Cải tạo một số nhà văn hóa TDP xuống cấp gồm các NVH TDP số 3+5,9,10,14,17,20,38	Đ/c Nguyễn Quốc Văn PBTĐU - Chủ tịch UBND phường	Đ/c Thanh ĐC	Đ/c Trang KT; Đ/c Tuấn TTXD; Tổ công tác	Năm 2019
<b>2</b>	<b>Dự án thực hiện</b>				
a	Cải tạo, nâng cấp hệ thống thoát nước xuống cấp trong khu dân cư phường Ngọc Thụy, quận Long Biên (giai đoạn 3) (gồm 24 tuyến và sân chơi chợ tạm cũ tổ 33)	Đ/c Nguyễn Quốc Văn PBTĐU - Chủ tịch UBND phường	Đ/c Trang KT	Đ/c Tuấn TTXD; Tổ công tác	Năm 2019
<b>II</b>	<b>Phối hợp thực hiện tốt các dự án do quận làm chủ đầu tư, các chủ đầu tư khác trên địa bàn</b>				
<b>1</b>	<b>Các dự án đường giao thông</b>				
a	Xây dựng tuyến đường 40m nối từ đường Nguyễn Văn Cừ đến hết khu tái định cư phường Ngọc Thụy, quận Long Biên	Đ/c Nguyễn Quốc Văn PBTĐU - Chủ tịch UBND phường	Đ/c Thanh + Thi ĐC	Tổ công tác, tổ dân phố liên quan	Theo Kế hoạch của quận

	Thực hiện công tác GPMB				Năm 2019
b	Xây dựng HTKT khu tái định cư tại ô quy hoạch A4/NO1 phường Ngọc Thụy, Thượng Thanh, quận Long Biên, Hà Nội.	Đ/c Nguyễn Quốc Văn PBTĐU - Chủ tịch UBND phường	Đ/c Thi ĐC	Tổ công tác, tổ dân phố liên quan	
	Bàn giao đưa vào sử dụng				Quý II/2019
c	Xây dựng hạ tầng kỹ thuật các ô quy hoạch A4/NO2, A4/NO5, A4/HH1, A4/HH5 và các tuyến đường phụ cận theo quy hoạch phục vụ đấu giá quyền sử dụng đất, phường Ngọc Thụy, Thượng Thanh, quận Long Biên	Đ/c Nguyễn Quốc Văn PBTĐU - Chủ tịch UBND phường	Đ/c Thanh + Thi ĐC	Tổ công tác, tổ dân phố liên quan	Theo Kế hoạch của quận
	Bàn giao đưa vào sử dụng				Quý II/2019
d	Chỉnh trang hạ tầng kỹ thuật ô đất thuộc ô quy hoạch A.4/LX1, A.4/P1 phường Ngọc Thụy, quận Long Biên, thành phố Hà Nội	Đ/c Nguyễn Quốc Văn PBTĐU - Chủ tịch UBND phường	Đ/c Thi ĐC	Tổ công tác, tổ dân phố liên quan	Theo Kế hoạch của quận
e	Xây dựng tuyến đường nối từ đê Ngọc Thụy đến khu ĐTM Thượng Thanh	Đ/c Nguyễn Quốc Văn PBTĐU - Chủ tịch UBND phường	Đ/c Thanh ĐC	Tổ công tác, tổ dân phố liên quan	
	Thực hiện công tác GPMB đất ở				Quý III/2019
g	Xây dựng HTKT các ô quy hoạch A.4/NO4, A8/NO1, A8/NO2, A4/P3, A4/P4, A4/HH2, A4/HH3 phường Ngọc Thụy	Đ/c Nguyễn Quốc Văn PBTĐU - Chủ tịch UBND phường	Đ/c Thanh ĐC	Tổ công tác, tổ dân phố liên quan	
	Bàn giao đưa vào sử dụng				Quý II/2019
h	Dự án ao Tổ 6-11	Đ/c Nguyễn Quốc Văn PBTĐU - Chủ tịch UBND phường	Đ/c Thanh ĐC	Tổ công tác, tổ dân phố liên quan	
	Bảo vệ thi công thực hiện dự án				Quý III/2019



<b>2</b>	<b>Hạ tầng xã hội</b>				
2.1	Trường học xây mới				
a	Xây dựng trường TH Ngọc Thụy 2	Đ/c Nguyễn Quốc Văn PBTĐU - Chủ tịch UBND phường	Đ/c Thanh ĐC	Tổ công tác, tổ dân phổ liên quan	Theo Kế hoạch của quận
	Bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công				Quý II/2019
	Bàn giao đưa vào sử dụng				Quý II/2020
b	Xây dựng trường THCS tại ô quy hoạch D.4/THCS1 phường Ngọc Thụy	Đ/c Nguyễn Quốc Văn PBTĐU - Chủ tịch UBND phường	Đ/c Thanh ĐC	Tổ công tác, tổ dân phổ liên quan	Theo Kế hoạch của quận
	Bàn giao đưa vào sử dụng				Quý III/2020
2.2	Trường học cải tạo (Duy trì trường chuẩn Quốc gia)				
a	Cải tạo, sửa chữa trường THCS Ngọc Thụy				
	Khởi công				Quý III/2019
<b>D</b>	<b>Quy hoạch – kiến trúc; cảnh quan và môi trường</b>				
<b>1</b>	<b>Quy hoạch – kiến trúc</b>				
a	Rà soát, đề soát những bất cập trong đồ án quy hoạch phân khu đô thị N10	Đ/c Nguyễn Quốc Văn PBTĐU - Chủ tịch UBND phường	Đ/c Thanh ĐC	Các TDP	Quý I/2019
b	Phối hợp với quận trong Thiết kế đô thị hai bên tuyến đường hành lang chân đê Bồ Đề - Ngọc Thụy	Đ/c Nguyễn Quốc Văn PBTĐU - Chủ tịch UBND phường	Đ/c Tuấn TTXD	Các TDP	Quý IV/2019

<b>2</b>	<b>Cảnh quan và môi trường</b>				
a	Xây dựng kế hoạch kiểm tra chấp hành về bảo vệ môi trường trên địa bàn phường Ngọc Thụy năm 2019	Đ/c Lê Thị Bích Hoài – ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Thanh ĐC	Công an phường; Các TDP	Đã ban hành
b	Thường xuyên rà soát, lập hồ sơ và cập nhật bổ sung các cơ sở có nguy cơ gây ô nhiễm môi trường để kiểm tra, kiểm soát. Đẩy mạnh hoạt động kiểm tra việc chấp hành pháp luật bảo vệ môi trường đối với các cơ sở hoạt động sản xuất kinh doanh, dịch vụ có chất thải (chất thải rắn, nước thải, khí thải) ra môi trường.	Đ/c Lê Thị Bích Hoài – ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Thanh ĐC	Phòng TNMT, Công an phường; Các TDP	Theo tháng và theo kiến nghị phản ánh
c	Thực hiện công tác kiểm tra, xử lý các vi phạm về môi trường tại các khu công nghiệp, các cơ sở sản xuất kinh doanh, dịch vụ ngoài khu công nghiệp. Kiên quyết xử lý các cơ sở chưa xây dựng hệ thống thu gom xử lý nước thải theo quy định.	Đ/c Lê Thị Bích Hoài – ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Thanh ĐC	Phòng TNMT, Công an phường; Các TDP	Theo tháng và theo kiến nghị phản ánh
d	Phối hợp kiểm tra, đánh giá thực trạng công tác bảo vệ môi trường, xả nước thải vào nguồn nước đối với các nhà hàng dịch vụ, ăn uống, cơ sở bảo dưỡng, sửa chữa oto, xe máy trên địa bàn quận. Đề xuất cơ sở có phát sinh hàm lượng dầu mỡ cao phải lắp đặt thiết bị tách dầu mỡ trên địa bàn	Đ/c Lê Thị Bích Hoài – ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Thanh ĐC	Công an phường, Các TDP	Theo tháng và theo kiến nghị phản ánh



e	Tái kiểm tra, kiểm soát công tác bảo vệ môi trường đối với các cơ sở còn tồn tại năm 2018, kiểm tra công tác bảo vệ môi trường, hướng dẫn lập hồ sơ bảo vệ môi trường đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ chưa có hồ sơ pháp lý về bảo vệ môi trường	Đ/c Lê Thị Bích Hoài – ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Thanh ĐC	Công an phường, Các TDP	Theo tháng
-	Triển khai kế hoạch công tác bảo vệ môi trường đến các TDP trên địa bàn phường	Đ/c Lê Thị Bích Hoài – ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Thanh ĐC	Công an phường, Các TDP	Theo tháng
-	Tổ chức kiểm tra, lập hồ sơ xử lý vi phạm đối với các cơ sở (nếu có)	Đ/c Lê Thị Bích Hoài – ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Thanh ĐC	Công an phường, Các TDP	Theo tháng và theo kiến nghị phản ánh
g	Tuyên truyền phát động phong trào “Chống rác thải nhựa” trên địa bàn phường Ngọc Thụ	Đ/c Lê Thị Bích Hoài – ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Thanh ĐC, Tùng VHTT	Phòng VHTT, MTTQ và các đoàn thể phường	Theo tháng
-	Triển khai kế hoạch đến các TDP trên địa bàn phường				Quý I/2019
-	Tổ chức tuyên truyền phát động				Quý II, III/2019
<b>3</b>	<b>Vệ sinh môi trường</b>				
a	Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát việc thu gom, vận chuyển rác thải để kịp thời đề xuất điều chỉnh. Triển khai phương án thu phí vệ sinh môi trường theo quy định mới của Thành phố.	Đ/c Lê Thị Bích Hoài – ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Thanh ĐC	Công an phường; Đ/c Hường thuế, Các TDP	Theo tháng và theo kiến nghị phản ánh

b	Tổ chức ra quân tổng vệ sinh trên địa bàn toàn phường	Đ/c Lê Thị Bích Hoài – ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Thanh ĐC	Đoàn thanh niên; CCB, Hội phụ nữ, Các TDP, nhân dân trên địa bàn phường	Theo tháng
c	Duy trì vệ sinh cơ quan chiều thứ 6 hàng tuần; vệ sinh tại các TDP sáng thứ 7 hàng tuần	Đ/c Lê Thị Bích Hoài – ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Thanh ĐC	Đoàn thanh niên; Các TDP	Hàng tuần
<b>E</b>	<b>Nếp sống văn minh đô thị</b>				
<b>1</b>	<b>Công tác tuyên truyền</b>				
a	Viết tin bài tuyên truyền trên đài TT; đăng trên cổng TTĐT của phường	Đ/c Lê Đăng Lễ – ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Tùng VHTT	Đ/c Tân ĐT; Đài TT; Địa chính	Thường xuyên
b	Tổ chức tuyên truyền tại hội nghị đại biểu nhân dân tại các TDP và của phường	Đ/c Nguyễn Quốc Văn PBTĐU - Chủ tịch UBND phường	Đ/c Tùng VHTT	MTTQ phường, Đ/c Tân ĐT; Địa chính	Tháng 3
c	Triển khai phổ biến các tiêu chí thực hiện tuyến đường, phố văn minh đô thị, chợ đạt chợ văn minh thương mại, tiêu chí gia đình văn hóa, tổ dân phố văn hóa (Tại hội nghị nhân dân)	Đ/c Lê Thị Bích Hoài – ĐUV – PCT UBND phường Đ/c Lê Đăng Lễ – ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Tùng VHTT	MTTQ phường; Đ/c Tân ĐC; Đài TT, các TDP,	Tháng 3
<b>2</b>	<b>Thực hiện các tiêu chí về nếp sống văn minh đô thị, tuyến phố văn minh đô thị</b>				
a	Tự tổ chức đánh giá sơ bộ các tiêu chí	Đ/c Lê Thị Bích Hoài – ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Tùng VHTT	Công an phường; Đ/c Tân ĐC, Các TDP; Đ/c Khánh KT, TTXD phường	Tháng 9 và tháng 12 hàng năm



b	Rà soát cơ sở hạ tầng xuống cấp để kịp thời đề xuất duy tu duy trì đảm bảo cảnh quan đô thị, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường.	Đ/c Lê Thị Bích Hoài – ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Tuấn TTXD	Đ/c Tân ĐT; các TDP	Thường xuyên
c	Tập trung xây dựng gia đình văn hóa, TDP văn hóa	Đ/c Lê Đăng Lễ – ĐUV – PCT UBND phường	Đ/c Tùng VHTT	Đ/c Tân ĐT; Đài TT; Địa chính	Hàng năm

**Nơi nhận:**

- BTV quận ủy;
- TT UBND quận;
- Đảng ủy - HĐND;
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- MTTQ và trưởng các đoàn thể phường;
- Cán bộ, công chức, LDHĐ của phường;
- Các chi bộ trực thuộc;
- Lưu VPĐU.

**T/M ĐẢNG ỦY  
BÍ THƯ**



**Thẩm Bá Phước**

